
 

 

INFORME N° 0104-SA-2025-IESTP”M” 

A : Lic. Elias Abel Hidalgo Arroyo 

DIRECTOR GENERAL DEL I.E.S.T.P. “MARCO” 

DE : Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez 

SECRETARIA ACADÉMICA 

ASUNTO :   PRIMEROS PUESTOS DE RENDIMIENTO ACADÉMICO DE LOS 

ESTUDIANTES PERIODO LECTIVO 2025-1 

FECHA : Marco, 15 de setiembre del 2025 
 
 

 

Mediante el presente documento le hago llegar mis saludos y a la vez 

informar y hacer entrega del Proyecto Resolución Directoral Primero y Segundo puesto de 

rendimiento académico en el periodo académico 2025-1 de los cinco Programas de Estudio; 

Enfermería Técnica, Arquitectura de Plataformas y Servicios de Tecnologías de 

Información, Diseño de Modas, Industrias Alimentarias, Producción Agropecuaria, para su 

trámite respectivo. 

 

 
Es todo cuanto puedo informarle para su conocimiento y demás 

fines. 
 

 
Atentamente 

 

 



 
 
 

“Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° - 2025-DG-IESTP “M”. 

Marco, 15 de setiembre de 2025 

 
VISTO el expediente M-2025-11121, M-2025-11097, M-2025-11134, M-2025-11057, M-2025-11099, de los 
Coordinadores de Área Académica de los Programas de estudio; Arquitectura de Plataformas y Servicios de 
Tecnologías de Información, Diseño de Modas, Enfermería Técnica, Industrias Alimentarias, Producción 
Agropecuaria, e INFORME N°050-S.A.-2025-IESTP "MARCO" (EXP .......................... ); 

CONSIDERANDO: Que, el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Marco”, de 
conformidad a las disposiciones vigentes y atribuciones de Dirección General emite la presente 
Resolución de felicitación a los estudiantes que a nivel de Programas de Estudios ocuparon el primer 
y segundo puesto en los cinco Programas de estudios: Arquitectura de Plataformas y Servicios 
de Tecnologías de Información, Diseño de Modas, Enfermería Técnica, Industrias Alimentarias, 
Producción Agropecuaria correspondiente al Periodo Académico 2025-I; y, 
De conformidad con lo expuesto en la Ley General de Educación N°28044 y su reglamentación 
D.S.N°011-2012-ED; Ley N°30512, “Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera 
Pública de sus docentes” y su Reglamento D.S. N°010-2017; Resolución Viceministerial N°277-2019- 
MINEDU “Modificar los numerales 2,7,10,14,15,17,19,20 y 21, así como los anexos 7A,7B, 
8B,9A,9B,9C y 9D e incorporar los anexos 7C,8C,9B 1 y 10, en los “Lineamientos Académicos 
Generales para los Institutos de Educación Superior y las Escuelas de Educación Superior 
Tecnológicas, Resolución Viceministerial N°178-2018-MINEDU”; RVMN°049-2022-MINEDU 
“Actualización de los Lineamientos Académicos Generales para los Institutos de Educación Superior y 
las Escuelas de Educación Superior Tecnológica”, aprobados por el artículo 3 de la Resolución 
Viceministerial N°178-2018-MINEDU y modificados por la Resolución Viceministerial N°277-2019- 
MINEDU, conforme al anexo 01, que forma parte de la presente Resolución”, Reglamento 
Institucional,RD.N°091-2024-DG-IESTP”M”, y la Dirección General en uso de sus atribuciones. 

 
SE RESUELVE: 

1º. RECONOCER Y FELICITAR a los estudiantes de los Programas de Estudio de: Arquitectura 
de Plataformas y Servicios de Tecnologías de Información, Diseño de Modas, Enfermería Técnica, 
Industrias Alimentarias, Producción Agropecuaria por haber ocupado el primer puesto en el CUADRO 
DE MÉRITO 2025-I a nivel de Programa de Estudio. 

2º. RECONOCER Y FELICITAR a los estudiantes de los Programas de Estudio de: Arquitectura 
de Plataformas y Servicios de Tecnologías de Información, Diseño de Modas, Enfermería Técnica, 
Industrias Alimentarias, Producción Agropecuaria por haber ocupado el SEGUNDO PUESTO en el 
CUADRO DE MÉRITO 2025-I a nivel de Programa de Estudio. 



 

PRIMEROS PUESTOS PARA RESOLUCION DIRECTORAL 
 

SEM. PUESTO PROGRAMADE ESTUDIOS APELLIDOS Y NOMBRES PONDERADO 
 

I 
1° PUESTO INDUSTRIAS ALIMENTARIAS CASO MAYTA, Dulce Maria 16.74 

2°PUESTO INDUSTRIAS ALIMENTARIAS BARZOLA JACOBA, Leonel Rogger 16.47 

 
I 

1° PUESTO DISEÑO MODAS ESTEBAN BARZOLA, Araceli Nicol 16.20 

2°PUESTO DISEÑO MODAS ORIHUELA CASAS, Giuliana 
Guadalupe 

16.10 

 
I 

1° PUESTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA SIMEON AQUINO, Naida Liliana  16.37 

2°PUESTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA TORIBIO HURTADO, Percy Andy 16.25 

I 
1° PUESTO APSTI NUÑEZ GOMEZ, Cecilia Alejandra 17.50 

2°PUESTO APSTI AGUIRRE SOVERO, Roberto Carlos 17.00 

I 
1° PUESTO ENFERMERÍA TÉCNICA Sección 

“A” 
ORIHUELA PAUCAR, Yanet 16.10 

2° PUESTO ENFERMERÍA TÉCNICA Sección 
“A” 

Davila fernandez, Delia Yolanda 15.60 

1°PUESTO ENFERMERÍA TÉCNICA “Sección “B” MARAVI SOLIS, Naddya Mediza 17.30 

2°PUESTO ENFERMERÍA TÉCNICA “Sección “B” PEÑA PAUCAR, Miriam Catherin 15.80 

SEM. PUESTO PROGRAMADE ESTUDIOS APELLIDOS Y NOMBRES PONDERADO 

III 
1° PUESTO INDUSTRIAS ALIMENTARIAS AMAYA AGUILAR, Luz Maria 16.33 

2°PUESTO INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SUAREZ ESPINOZA, Leyssi Rosa 16.17 

III 
1° PUESTO DISEÑO MODAS ARIAS FLORES, Rosario Raquel 16.40 

2°PUESTO DISEÑO MODAS CACERES MALLAUPOMA, Jessica 

Natali 

16.00 

 
III 

1° PUESTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA CAJAHUANCA SIMEON, Anderson 15.57 

1°PUESTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA OSORIO HUACCHO, Andylson 15.57 

2° PUESTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA MALLMA ALLPAS, Hayrol 15.42 

2° PUESTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA PACHECO BARZOLA, Alexander 15.42 



 

III 1° PUESTO APSTI BARZOLA POLO, Jersy Tavio 16.57 

1° PUESTO APSTI GRANADOS MARCOS, Teodora Antonia 16.57 
        III 1° PUESTO ENFERMERÍA TÉCNICA CASIMIRO SALAZAR, Vanessa Mirian 16.30 

2° PUESTO ENFERMERÍA TÉCNICA ESPIRITU MONTAÑEZ, Milagros 15.60 

SEM. PUESTO PROGRAMADE ESTUDIOS APELLIDOS Y NOMBRES PONDERADO 

V 
1° PUESTO INDUSTRIAS ALIMENTARIAS CARHUANCHO HUATUCO, Yadira 16.53 

2°PUESTO INDUSTRIAS ALIMENTARIAS BERRIOS DUEÑAS, Humberto 16.42 

V 
1° PUESTO DISEÑO MODAS GARCIA HURTADO, Joel Melvin 17.20 

2°PUESTO DISEÑO MODAS LIMACHE NUÑEZ, Zahory Xiomi 17.00 

V 
1° PUESTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA ESPINOZA SANCHEZ, Victor 17.16 

2°PUESTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA PIÑAN PECHO, Ditmar     16.00 

2°PUESTO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA RIVERA JESUS, Victoria     16.00 

V 
1° PUESTO APSTI CHAVEZ GUTIERREZ, Teddy Jesus     18.00 

2° PUESTO APSTI MISARI MISARI, Roy Jeferson     17.00 
 

V 
1° PUESTO ENFERMERÍA TÉCNICA CHOQUE REYMUNDO, Milagros Dina 16.50 

2° PUESTO ENFERMERÍA TÉCNICA MANDARACHI FABIAN, Rosario 16.30 
 

2°PUESTO ENFERMERÍA TÉCNICA SAMANIEGO PORRAS, Meleny Verónica 16.30 

 


